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کمتر از ۶ درصد دانش آموزان دیرآموز هستند
وزیر آموزش و پرورش:

وزیر آموزش و پرورش گفت: امسال یک میلیون و ۶۷۰ هزار 
نوآموز غربالگری شدند که آمارها نشان می دهد کمتر از ۶ درصد 
دانش آموز دیرآموز بودند.یوسف نوریبا اشاره به اینکه از ابتدای دهه 
۸۰  سنجش سلامت شکل گرفته است، گفت: ۱۲۰۰ پایگاه اولیه، 
۸۰۰ پایگاه ثانویه و ۴۲۷ پایگاه سوم داریم که کار تخصصی تر 
می کنند. در سال گذشته  یک میلیون و ۵۰۰ هزار نوآموز و امسال 

یک میلیون و ۶۷۰ هزار نوآموز غربالگری شدند که آمارها نشان 
می دهد کمتر از ۶ درصد دانش آموز دیرآموز  بودند. نوری افزود: 
دانش آموز استثنایی برای مدارس تلفیقی کمتر از ۲ دهم درصد بود 
و دانش آموز استثنایی در مدارس ویژه نیم درصد است و این آمار 
مدارس تلفیقی هستند و استثنایی ها بالاتر از نیم درصد هستند. 
نوری تصریح کرد: باید از همه ابزارها استفاده کنیم و الکترونیکی 

هم باشد و طرح سنجش از پیش از دبستان اجرا شود، ضمن اینکه 
تمام ساحت های شش گانه دانش آموز را در نظر بگیریم تا هیچ 
استعدادی هدر نرود. او با تاکید بر سختی انجام سنجش در مناطق 
مرزی و محروم، عنوان کرد: امیدواریم سال آینده عملیات سنجش 
را به صورت مجازی برگزار کنیم تا شاهد گسترش پایه سنجش از 

لحاظ استفاده از ابزارها به صورت الکترونیکی باشیم.

جامعه

اخبار کوتاه 

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی همچنان از کیفیت خودروهای 
تولید داخل گلایه دارد و معتقد است که با وضعیت فعلی صنعت 
خودروسازی ما صرفا مونتاژ کار شده است. او به برخی اظهارات 
غیر کارشناسی نیز پاسخ داده و معتقد است که برخی از این 
اظهارات از سر بی اطلاعی و برخی دیگر نیز از سر منافع شخصی 

بیان می شود.
بیش از دو سال پیش بود که سردار سید کمال هادیانفر، رییس 
پلیس راهنمایی و رانندگی کشورمان از ضرورت ممنوعیت 
شماره گذاری پژو ۴۰۵ و پراید صحبت به میان آورد و با اولتیماتوم 
به خودروسازان اعلام کرد که این خودروها از سال ۱۳۹۹ به دلیل 
ایمنی کم دیگر شماره گذاری نخواهند شد، تصمیمی که گرچه با 
مقاومت هایی از سوی خودروسازان مواجه شد، اما در نهایت این 
حرف پلیس با همراهی افکارعمومی بود که به کرسی نشست و 
شماره گذاری سه مدل از پراید و سواری پژو ۴۰۵ متوقف و تولید 
این خودروها نیز برای همیشه به پایان رسید.حدود دو سال پس از 
این اظهارات، اما بار دیگر اظهارنظری دیگر از رییس پلیس راهور 
فراجا مورد توجه افکار عمومی قرار گرفت و این بار پس از حادثه 
تصادف زنجیره ای در محور بهبهان که در دی ماه سال ۱۴۰۰ رخ 
داد، هادیانفر در اظهاراتی تند از باز نشدن کیسه هوای خودروها 
و عدم ایمنی آنها انتقاد کرد. او برخی از خودروهای تولید داخل را 
به ارابه مرگ تشبیه و این سوال را مطرح کرد که چرا ارابه مرگ 
تولید می کنیم؟انتقادات هادیانفر اما به همان یک مورد ختم نشد و 
علاوه بر او، سردار حسین اشتری، رییس پلیس کشور، سردار سید 
تیمور حسینی، جانشین پلیس راهور و شماری دیگر از مسئولان 
در انتظامی کل کشور نیز انتقادات تندی از وضعیت ایمنی و 

کیفیت تولید خودروهای تولید داخل بیان کردند. از جمله این 
انتقادات می توان به اظهارات اشتری در جلوگیری از شماره گذاری 
خودروهای غیر استاندارد  و نیز اظهارات صریح حسینی، جانشین 
راهور در کهکشانی توصیف کردن فاصله خودروسازان داخلی با 

استانداردهای روز اشاره کرد.
خودرویملینداریم؛مونتاژمیکنیم

وی با تاکید بر ضرورت افزایش ایمنی و کیفیت خودروهای تولید 

داخل، گفت:  هرچند که باید بگویم ما خودروی ملی نداریم و اگر 
فردی بگوید خودروی ملی داریم، حرف نامربوطی زده است. ما 
در کشورمان کار مونتاژ را انجام می دهیم و قطعات خودروها را 

مونثاژ می کنیم.
رییس پلیس راهور با اشاره به دسته بندی رایج خودروسازان 
گفت:  در دنیا سه دسته در صنعت خودرو وجود دارد. دسته اول 
تولیدکننده ها هستند که شرکت هایی مبتکر و خلاق هستند، دسته 

دیگر مانند صنعت خودروسازی در چین است که کپی کار هستند 
و کار شبیه سازی از برندها را با همان اسم یا هر اسم دیگری که 
بخواهید انجام می دهند. دسته سوم اما شرکت هایی هستند که 
مونتاژ کار بوده و یک تکه از آن و از این و ... را برداشته و با 
قراردادن آنها در کنار هم خودرویی را مونتاژ می کنند.   کشور ما 
در بخش سوم فعالیت دارد اما انتظار مقام معظم رهبری و مردم و 
پلیس این بود که در این سال ها باید تولیدکننده می شدیم نه اینکه 
مونتاژ کار باشیم. ما توانایی تولید موشک را داریم و واقعاً ساخت 

یک خودرو نسبت به یک موشک، سخت نیست.
وی درباره اینکه یکی آیا ممکن است امسال نیز شماره گذاری 
خودروهایی دیگر متوقف شود، به ایسنا گفت:  ما موضوعات و 
تصادفات را دسته بندی می کنیم. خودروهای ناایمن را  هم بر 
اساس تحلیل تصادفات، دسته بندی می کنیم البته برخی می گویند 
چرا پلیس تازه درباره خودروهای ناایمن شروع به اظهارنظر کرده 
است من قبلا هم گفتم و باز هم تکرار می کنم که به هیچ عنوان 
اینطور نیست. ما این موضوعات را از اواخر سال ۹۸ متذکر شدیم، 
چه کسی تولید پراید و پژو ۴۰۵ را متوقف کرد؟ تمام مستندات 
در این رابطه وجود دارد، آن زمان آقای سلیمانی، مدیرعامل وقت 
سایپا نزد من آمد و گفت که روزانه ۴۰۰ دستگاه پراید تولید 
می کنند یعنی در واقع کارخانه با تولید پراید می چرخید که ما گفتیم 
باید تولید پراید متوقف شود که با پیگیری های صورت گرفته از 
دولت وقت، معاون اول، وزارت صنعت و ... تولید پراید و پژو ۴۰۵ 
متوقف شد و همه این ها همراهی و کمک کردند. پس اینطور 
نیست که بگویند پلیس به تازگی در این موارد صحبت کرده است 
و چنین اتهاماتی را نمی توان متوجه پلیس کرد. من قبلا گفتم و 

بازهم می گویم حالا که مقام معظم رهبری، مردم و پلیس مطالبه 
ارتقا ایمنی خودروهای تولید داخل را دارند، بهتر است به جای 

فرافکنی و توجیه، کیفیت تولیدات آنها افزایش پیدا کند.  
تا۳۰سالآیندهدرگیرپرایدوپژوخواهیمبود

هادیانفر افزود:  ببینید اگر همین حالا تولید یک خودروی نا ایمن 
متوقف شود، ما طی ۲۰ تا ۳۰ سال درگیر آن خواهیم بود. کمااینکه 
هنوز با پیکان درگیریم. در مورد پراید و پژو ۴۰۵ هم همینطور 
است و ما تا سال ها و ۲۰ - ۳۰ سال آینده درگیر آن و تصادفات 

ناشی از آن خواهیم بود.
رییس پلیس راهور فراجا با بیان اینکه تمام تلاش پلیس تولید 
خودروی ملی است، گفت: ما می خواهیم که خودروی ملی داشته 
باشیم، خودرویی که به آن افتخار کنیم که تولید ملی ماست. 
همچنین ایمنی و کیفیت  خودروهایی که هم اکنون مونتاژ یا وارد 
می شوند هم بالا برود، حرف ما این است که به عنوان مثال چرا 
در تولید خودرو از فولاد کم کربن استفاده نمی کنیم و از ورق سه 
لایه غیرایمن استفاده می کنیم که خودرو در هر حالت تصادف چه 
با زاویه مناسب چه غیرمناسب، مچاله شود و  سرنشینان در آن 

گرفتار شوند؟
وی درباره اینکه برخی از خودروسازان ادعا می کنند که دلیل باز نشدن کیسه 
هوا از سوی راننده است، گفت:  کیسه هوا راننده حتما باز می شود و حالت 
دستی و انتخابی ندارد. در این مواردی که گفتم حتی کیسه هوای راننده نیز 
باز نشده است. ببینید کیسه هوای راننده در تمام دنیا تابع دستی کردن و قفلی 
نیست و در صورت تصادف باید باز شود اما در برخی از خودروها این امکان 
وجود دارد که کیسه هوا سرنشین کنار راننده باز یا قفل باشد. این آمار در مورد  

کیسه هوای راننده است که باز نشده است.

با تلاش ۸۰ روزه انجام شد:

 تبدیل زمین بایر به بوستان سبز 
در منطقه ۱۴

  زمین بایر  منطقه ۱۴ طی اقدام جهادی و با تلاش هشتاد 
روزه به بوستانی سرسبز برای شهروندان مبدل شد.

بهگزارشامتیاز، محمد امین سالاری پور شهردار 
منطقه در این باره گفت: با توجه به رویکرد توسعه آفرین 
شهرداری تهران مبنی بر گسترش و بهبود سرانه فضای سبز 
بر اساس جمعیت مناطق، نسبت به تحقق عملی این مهم در 

سطح محله قصر فیروزه  اقدام شد.
وی افزود: در این راستا بوستان ایثار که فاز اولیه آن بصورت 
ضربتی و طی ۴۸ ساعت با بسترسازی، محوطه سازی، ایجاد 
شبکه آب خام، تأمین روشنایی، نصب پایه چراغ و آبنما 
به همراه کاشت گونه های گیاهی متنوع انجام و به بهره 
برداری رسید. سالاری پور با بیان اینکه فاز نخست این 
بوستان با رویکرد تجلیل از ایثارگران عرصه سلامت و امنیت 
بنا نهاده شده و نام جاودان ۱۵۵   ایثارگر  و شهدای مدافع 
حرم, امنیت و سلامت کشور زینت بخش درختان استوار این 
بوستان است ادامه داد:.طی فاز دوم معبر سازی تکمیل،  سپس 
جانمایی و نصب نیمکت, المانهای پارکی و کف پوش زمین بازی 

کودکان نهایی شد.

پلیس امنیت اقتصادی خبر داد؛
دستگیری ۳۱ نفر از سرشاخه های 

معاملات فردایی ارز و طلا
جانشین پلیس امنیت اقتصادی گفت: ۳۱ نفر از سرشاخه های 
معاملات فردایی دستگیر و تعدادی از عناصر فعال در این 

بازار نیز شناسایی شدند.
سردار سهراب بهرامی جانشین پلیس امنیت اقتصادی، با 
هشدار به فعالان بازار فردایی طلا و ارز، اظهار داشت: ۳۱ 
نفر از سرشاخه های معاملات فردایی دستگیر و تعدادی 
از عناصر فعال در این بازار نیز با همکاری بانک مرکزی 
و مراجع قضائی شناسایی شدند.وی با تأکید بر اینکه 
معاملات فردایی طلا و ارز، غیرقانونی و قمارگونه است، 
اضافه کرد: طبق بررسی هایی که داشتیم این افراد با 
ایجاد بازار معاملات فردایی اقدام به ایجاد تقاضای کاذب 
در بازار طلا و ارز می کردند تا قیمت ها را افزایش دهند. 
جانشین پلیس امنیت اقتصادی اظهار داشت: پلیس با 
فعالان بازار فردایی، به جرم اخلال در نظام اقتصادی 

برخورد خواهد کرد. قاطعانه 

سردار گودرزی خبر داد؛
کشف ۱۰۰ قبضه سلاح کلت کمری

فرمانده مرزبانی انتظامی کشور از کشف ۱۰۰ قبضه کلت 
کمری و ۲۰۰ تیغه خشاب مربوطه در مرزهای شهرستان 

پاوه خبر داد.
سردار احمدعلی گودرزی در تشریح این خبر اظهار داشت: 
مرزبانان هنگ مرزی پاوه روز گذشته طی یک رشته عملیات 
در نتیجه ساعت ها کار اطلاعاتی و تجزیه و تحلیل اخبار 
واصله از قصد قاچاقچیان مبنی بر ورود یک محموله سلاح و 
مهمات جنگی از مرز به داخل کشور مطلع شده و بلافاصله 
بررسی موضوع را به صورت ویژه در دستور کار خود قرار 

دادند.
وی ادامه داد: مأموران سریعاً با تشکیل چند تیم عملیاتی 
و اجرای گشت و کمین های هدفمند، محل مورد نظر را زیر 
نظر قرار داده و در عملیات ضربتی کوله های حامل ۱۰۰ 
قبضه سلاح کلت کمری به همراه ۲۰۰ عدد خشاب مربوطه 

را کشف کردند.
فرمانده مرزبانی انتظامی کشور با بیان اینکه قاچاقچیان 
سلاح با توجه به جنگلی و کوهستانی بودن منطقه از محل 
متواری و تلاش مرزبانان برای شناسایی و دستگیری آنان 
ادامه دارد، خاطرنشان کرد: مرزبانان انتظامی کشور عزم خود 
را برای برخورد قانونی با قاچاقچیان و دارندگان سلاح های 
غیرمجاز و عوامل تیراندازی ها جزم کرده و با این افراد هرگز 

مماشات نخواهند کرد.

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی پیشنهاد داد:

مونتاژ به جای خودروی ملی

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت گفت: توسعه گردشگری و توجه به طب ایرانی، از 
اولویت های مهم دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت است.نفیسه حسینی یکتا با بیان این مطلب، 
افزود: طب ایرانی به عنوان یک مکتب طبی با رویکرد کل نگر، به عنوان علمی تعریف می شود که 
به ارائه اصولی برای حفظ سلامتی در تمام ابعاد آن باتوجه به مؤلفه های موجود در قالب شش اصل 
ضروری سبک زندگی می پردازد. وی افزود: بسیاری از گردشگران داخلی و خارجی، خانه های تاریخی 
در اقلیم های کویری را بازدید کرده و از معماری زیبای آن با یک حوض در میان حیاط مرکزی، لذت 
برده اند ولی هیچ گاه توضیح داده نمی شود که این حوض زیبا که مخصوص خانه های این مناطق است، 
تدبیری از سوی حکمای طب ایرانی برای تعدیل مزاج گرم و خشک این مناطق است. مدیرکل دفتر 
طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت یادآور شد: ظرفیت طب ایرانی با نگاه ویژه به تفاوت های فردی، 
اقلیمی، خوراک و تنوع چشمگیر اقلیم های مختلف در کشور در صورتی که با برنامه ریزی صحیح در 
بستر گردشگری سلامت مورد نظر قرار گیرد، می تواند زمینه ساز عرضه طب ایرانی به دنیا به عنوان 
یک ویژگی منحصر به فرد ایران باشد. دکتر حسینی یکتا گفت: سلامتکده های طب ایرانی به عنوان 
جاذبه های گردشگری و نیز مراکز ارائه دهنده خدمات طب ایرانی، دهکده های سلامتی، کویر درمانی، 
استفاده از آب گرم ها، دریاچه های نمک و تنوع بالای گیاهان دارویی می تواند در گره خوردن گردشگری 
سلامت و تندرستی با طب ایرانی در نظر گرفته شود.وی افزود: توسعه گردشگری و توجه به طب ایرانی، 
از اولویت های مهم دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت است و در تعامل با وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و سازمان های مردم نهاد و مرتبط و با تشکیل یک کمیته مشترک، مقدمات 

برگزاری یک رویداد با موضوع گردشگری و طب ایرانی فراهم شده است.

مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت از غربالگری ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار 
سالمند از مجموع ۸ میلیون سالمند ثبت شده در سامانه های الکترونیک وزارت بهداشت خبر داد.

دکتر محمدرضا صایینی گفت: در حال حاضر شناسایی و طبقه بندی سالمندان توسط دانشگاه های علوم 
پزشکی سراسر کشور انجام شده و از میان ۸ میلیون سالمند ثبت شده در سامانه های الکترونیک وزارت 

بهداشت، بیش از ۶ میلیون و ۹۰۰هزار سالمند غربالگری شده اند.
وی افزود: ۵ درصد از سالمندان یعنی بیش از ۳۵۰ هزار سالمند در گروه سالمندان بسیار پرخطر هستند. 
این سالمندان در معرض آسیب سالمندی بوده و دارای بیماری های صعب العلاج از جمله سرطان یا دیالیز، 

دمانس، نارسایی کبدی، ایدز یا همزمان دارای ناتوانی حرکتی و هم ابتلایی هستند.
مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس با اشاره به این که بیش از یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر 
یعنی ۲۱ درصد سالمندان نیز در گروه پرخطر قرار می گیرند، گفت: از آنجایی که رشد فزاینده جمعیت 
سالمندان ممکن است کشور را با چالش های قابل توجهی در سال های آینده مواجه کند، اتخاذ تدابیر ویژه 
و توسعه زیرساخت های مورد  نیاز ضرورت دارد و لازم است در سطح ملی اقداماتی در این خصوص با 

مشارکت تمام بخش های مختلف وزارت بهداشت وسایر سازمانها انجام پذیرد.
صایینی با اشاره به این که این اقدامات باید با هدف تسهیل برقراری ارتباط موثر بین بخشی در استان 
ها و شهرستانها برای استقرار برنامه »حمایت و مراقبت از گروه های پرخطر سالمندان« و پایش آن انجام 
پذیرد، بیان داشت: مقرر است جلسات »کمیته ملی حمایت و مراقبت از گروه های پرخطر سالمندان« به 
صورت منظم برگزار شده و با اتخاذ تصمیمات کلیدی در سطح ملی موجبات تسهیل ارتباطات و تعاملات 

بین بخشی لازم در سطح دانشگاه های علوم پزشکی کشور را فراهم آورد.

مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به اینکه با مشکل کسری نقدینگی مواجه هستیم، گفت: در 
دولت قبل و سال گذشته ۲۰ هزار میلیارد تومان از بانک وام گرفته شده است.

میرهاشم موسوی در خصوص کسری تأمین اجتماعی در پرداخت حقوق بازنشستگان و مطالبات بیمه 
شدگان گفت: در حال حاضر کسری تعهدی نداریم و اینکه عنوان می شود تأمین اجتماعی وضعیت بحرانی 

دارد، در واقعیت این گونه نیست.
وی ادامه داد: البته ضریب پشتیبانی ما پایین آمده است اما مانند صندوق های دیگر نیستیم که بگوییم 
ضریب پشتیبانی ما زیر یک است. هم اکنون این ضریب در تأمین اجتماعی ۴.۲ است که به دلیل تغییر 
و تحول جمعیتی و اوضاع کسب و کار ایجاد شده و باید با توسعه پوشش بیمه ای و بهره وری دارایی ها، 

منابع خود را افزایش دهیم.
هاشمی افزود: در مجموع با کسری تعهدی مواجه نیستیم اما با کسری نقدینگی روبرو هستیم. این کسری 
به دلیل بدهی دولت و کارفرمایان بخش خصوصی به وجود آمده که در حال رایزنی و تعامل با آنها هستیم 
تا بتوانیم هر ماه مستمری بازنشستگان را پرداخت کنیم. در مجموع در پرداخت مستمری بازنشستگان، 

مشکلی نداریم اما در برخی تعهدات مشکل نقدینگی داریم مانند تعهدات درمانی.
موسوی در خصوص اخذ وام از بانک رفاه برای پرداخت حقوق بازنشستگان و سایر تعهدات به بیمه 
شدگان اظهار داشت: در دوره جدید خیلی تلاش کردیم به سراغ وام نرویم. در دولت قبلی و در سال گذشته 
از بانک رفاه بالغ بر ۲۰ هزار میلیارد تومان وام گرفته شد. تا پایان سال تقریباً جلوی استقراض از بانک را 
گرفتیم و توانستیم به جز ۳ هزار میلیارد تومان طی یکی دو ماه اول که سازمان را تحویل گرفتیم دیگر 

ریالی از بانک دریافت نکنیم.

طب ایرانی می تواند در گردشگری 
مورد توجه قرار گیرد

 ثبت ۸میلیون سالمند 
در سامانه های وزارت بهداشت

کسری نقدینگی 
در تأمین  اجتماعی

مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد:۲۱ درصد سالمندان در گروه های پرخطر؛مدیرکل طب مکمل وزارت بهداشت:

معاون امور اجتماعی بهزیستی استان تهران با بیان 
اینکه ۲۶۰۰ کودک کار و خیابان در سال ۱۴۰۰ 
در سطح استان تهران شناسایی و جذب شدند، 
گفت: این کودکان در مشاغلی مانند دستفروشی، 
واکسی، پادویی، تکدی گری، شیشه شویی، اسپندی، 
گل فروشی، جمع آوری ضایعات، دعا فروشی، وزن 

کشی فعالیت داشتند.
»فاطمه ارزانیان« با اشاره به جذب و ساماندهی 
کودکان کار و خیابان در استان تهران گفت: در سال 
۱۴۰۰ در مجموع ۲۶۰۰ کودک کار و خیابان  در سطح 
استان تهران شناسایی و جذب شده اند که بیش از ۸۰ 
درصد این کودکان اتباع خارجی و مابقی ایرانی هستند.

معاون امور اجتماعی بهزیستی استان تهران با اشاره به 
نوع کار کودکان گفت: این کودکان در مشاغلی مانند 
دستفروشی، واکسی، پادویی، تکدی گری، شیشه شویی، 
اسپندی، گل فروشی، جمع آوری ضایعات، دعا فروشی، 

وزن کشی و غیره فعالیت دارند.
وی در بخش دیگری از صحبت هایش با اشاره به 
خدمات تخصصی ارائه شده به کودکان کار و خیابان 
در سال ۱۴۰۰ خاطرنشان کرد: در راستای اقدامات 
انجام شده برای کودکان کار و خیابان خدماتی از 
قبیل سوادآموزی، حرفه آموزی، برقراری مستمری، 
اردوی فرهنگی تفریحی، اخذ شناسنامه، اخذ دفترچه 
بیمه، خدمات فرهنگی ورزشی به این کودکان و 

خانواده هایشان ارائه شده است.
معاون امور اجتماعی بهزیستی استان تهران 
همچنین درباره فرآیند ارائه خدمات به کودکان 
کار و خیابان و خانواده های آن ها تصریح کرد: 
اعزام تیم های متشکل از مددکار و روانشناس در 
محله های شناسایی شده به عنوان در معرض آسیب، 
پاتوق و گزارش شده به خط ۱۲۳ به منظور شناسایی 
و جذب کودکان کار و خیابان از طریق برقراری 
ارتباط موثر با کودکان، پیشنهاد ارائه حمایت های 
معیشتی، تحصیلی، بهداشتی و درمانی به کودک و 

خانواده از جمله این اقدامات است.
وی ادامه داد: همچنین در صورت جذب کودک 
که به صورت ارجاعی یا داوطلبانه صورت می گیرد 
پذیرش کودک در مراکز دولتی و غیردولتی یا 
شبانه روزی انجام خواهد شد. همچنین اسکن 
عنبیه در راستای ثبت اطلاعات هویتی کودکان 
صورت می پذیرد. برگزاری جلسات مصاحبه اولیه 
مددکاری و روانشناسی به منظور دستیابی به 
پروفایل اجتماعی و روانی از کودک و خانواده، 
شناسایی و تحلیل وضعیت خانواده های کودکان 
کار، تدوین برنامه مداخله ای و توانمندسازی برای 
کودکان و خانواده های آن ها و همچنین تهیه برنامه 
تدریجی خروج از کار برای کودکان از طریق اجرای 
برنامه های مختلف آموزشی، بهداشتی، حرفه آموزی 

کاریابی و همچنین ارائه خدمات بهداشتی، درمانی، 
آموزشی، شغلی و مددکاری و مدیریت مورد به مورد 
از جمله اقدامات انجام شده برای کودکان کار و 

خیابان و خانواده های آنان است.
ارزانیان خاطرنشان کرد: ارائه بسته های حمایتی 
در مناسبت های مختلف نظیر آغاز سال تحصیلی، 
آغاز سال نو، جشن ها و اعیاد ملی و مذهبی، ارجاع 
کودکان بی سرپرست به مراکز شبه خانواده، تهیه 
تبلت و گوشی با پرداخت هزینه اینترنت کودکان 
با توجه به آموزش مجازی مدارس، کمک به ترک 
اعتیاد اعضای خانواده کودکان، کمک به سوادآموزی 
اولیا و فرزندان بیسواد خانواده، ارجاع کودک و 
خانواده در صورت نیاز به سمن ها یا سایر موسسات 

و سازمانهای مرتبط، تدارک انواع بازدید های مرتبط 
از محیط های کاری خانواده و ارتباط با کارفرما 
والدین یا سایر افراد مهم، برگزاری نشست های 
راهبری در استان تهران با سه شهرستان بزرگ 
در راستای مدیریت و ارتقاء کیفیت خدمات رسانی 
در فعالیت کودکان کار و خیابان و همچنین معرفی 
کودکان اتباع خارجی به اداره اتباع و مهاجرین 
خارجی استانداری تهران جهت بررسی هویت آنان 
و بهره مندی از معاضدت های قضایی و حقوقی 
برای این دسته از کودکان از جمله فرایندهای ارائه 

خدمات به کودکان کار و خانواده های آنان است.
وی با اشاره به چالش های پیش روی طرح 
ساماندهی و جذب کودکان کار و خیابان گفت: 
بیش از ۸۰ درصد کودکان کار و خیابان در طرح 
نظارت مراکز دولتی و غیردولتی از اتباع خارجی 
هستند. همچنین وجود فرهنگ کار کردن کودک 
در بین اتباع افغانستانی و الزام به کار کردن کودکان 
از مواردی است که ما را با چالش های بسیاری 
مواجه کرده است، بازدارندگی قانونی در این زمینه 
و همچنین فرهنگ سازی می تواند بسیار موثر باشد.

معاون امور اجتماعی بهزیستی استان تهران 
خاطرنشان کرد: خانواده های اتباعی که از خدمات 
مراکز استفاده می کنند فاقد اوراق هویتی معتبر 
بوده و کودکان به دلیل نداشتن اوراق هویتی 

معتبر امکان ثبت نام در مدارس دولتی را نداشته 
و پس از شرایط تعیین شده در آموزش و پرورش 
می توانند ثبت نام کنند که این امر برای مهاجرین 
جدید زمان بر است. همچنین به دلیل نداشتن اوراق 
هویتی معتبر امکان دسترسی به خدمات بهداشتی 
و درمانی تحت پوشش بیمه برای این گروه وجود 
ندارد. گسترش حاشیه نشینی به دلیل مهاجرت و 
فقر نیز از چالش های ما در طرح شناسایی، جذب و 

ساماندهی کودکان کار و خیابان است.
ارزانیان با اشاره به پیشنهاداتی در راستای ساماندهی 
کودکان کار و خیابان گفت: عدم جداسازی کودکان کار 
و خیابان از اجتماع و پرهیز از هرگونه برچسب زدن به 
کودک اعم از کار، زباله گرد و .... و در دسترس قرار دادن 
همه امکانات جامعه برای آنان همانند سایر کودکان 
پیشنهاد می شود. همچنین اعمال برخوردهای قانونی با 
والدین کودکان کار و خیابان به جای برخورد با کودک 
ضروری است، چراکه در طرح های جمع آوری، کودکان 

بیش از خانواده ها آسیب می بینند.
وی تاکید کرد: همچنین تعیین تکلیف کودکان کار 
و خیابان فاقد اوراق هویتی معتبر و تعیین تکلیف 
کودکان کار و خیابانی که بدون والدین و برای کار 
به کشور مهاجرت کرده و با سایر بستگان زندگی 
می کنند نیز ضروریست و نیازمند همکاری سایر 

دستگاه ها است.

شناسایی وجذب ۲۶۰۰ کودک کار و خیابان
 اخذ شناسنامه و دفترچه بیمه برای کودکان کار


